
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Declarar nulo el llamado

 
EX-2023-00360797- -UNC-ME#FCQ

VISTO

El llamado a concurso de tres cargos de Profesor Adjunto (DS) para cumplir funciones en la asignatura Introducción
al Estudio de las Ciencias Químicas (IECQ), convocado por resolución RHCD-2023-518-UNC- - DEC#FCQ y sus
modificatorias RD-2023-1214-UNC- - DEC#FCQ y RHCD-2023-735-UNC- - DEC#FCQ, aprobado por resolución
RHCS-2023-1266-UNC-REC.

CONSIDERANDO:

Lo observado por la comisión de vigilancia y reglamento del HCD en Orden 90 en el sentido que detectó un vicio en
la composición del Tribunal, ya que los tres miembros pertenecen a la UNC.

El Dictamen de la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2024-74481-UNC-DGAJ#SG obrante en Orden 106 que
aconseja: I- dejar sin efecto la integración del tribunal dispuesta por la RHCD-2023-518-E-UNC-DEC#FCQ, II-
Solicitar al HCS dejar sin efecto la resolución RHCS-2023-1266-E-UNC-REC”,

Lo aconsejado por Comisión de Vigilancia y Reglamento,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º  Dejar sin efecto la resolución RHCD-2023-518-UNC- - DEC#FCQ y sus modificatorias RD-2023-1214-
UNC- - DEC#FCQ y RHCD-2023-735-UNC- - DEC#FCQ.

Artículo 2º Solicitar al Honorable Consejo Superior dejar sin efecto la resolución RHCS-2023-1266-E-UNC-REC.

Artículo 3º Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL SIETE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

PGM / adf




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 13 de Marzo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-124-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-03-13T12:25:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-13T13:04:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-13T13:04:42-0300
	GDE UNC




